ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 21 имени А.И. Гераськина
поселка Перевалка муниципального образования Мостовский район

от Ж М Ш Л

поселок Перевалка

О предоставлении бесплатного горячего питания учащимся начальной
школы - с первого по четвертый класс в МБОУ ООШ № 21

имени А.И. Гераськина поселка Перевалка в 2022-2023 учебном году

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края (далее — министерство) от 4 августа 2020 года
№ 47.01-13-15977 , во исполнение приказа министерства от 14 июля 2020 г. № 1871
«Об утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных организациях
Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких
обучающихся в указанных образовательных организациях», которым утвержден
Перечень мероприятий ("дорожная карта") по реализации Послания Президента
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации об
обеспечении 100% бесплатным горячим питанием обучающихся 1 - 4  классов в
государственных и муниципальных образовательных организациях
Краснодарского края, с целью сохранения здоровья детей, обеспечения
необходимых условий комфортного пребывания учащихся во время школьных
занятий, в соответствии с требованиями СанПиНа и для реализации программы
«Развитие системы организации питания учащихся», п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставлять с 1 сентября 2022 года горячее питание для учащихся
1-4 классов в МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка
бесплатно.

2. Поварам школьной столовой - Н.В. Айрумян и Е.В. Пильновой обеспечить
сбалансированным горячим питанием всех учеников начальных классов, с учетом
утвержденных норм по формированию рациона питания и его соответствия
положениям санитарно-эпидемиологических требований.

3. Ответственному лицу за организацию горячего питания учащихся школы
учителю К.С. Михалец - производить контроль за исполнением организации
горячего питания в начальной школе.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ №21
имени А.И. Герськина
поселка Перевалка

I